Gemeindeorgane

1. Oberbiirgermeister

Michael Makurath, 71254 Ditzingen-

Hirschlanden, Briihlstr. 14

2. Biirgermeister

Ulrich Bahmer, 71254 Ditzingen,

Tel.-Nr. dienstl.

164-153

Tel.-Nr. dienstl.

164-190

Tel.-Nr. privat
07156/490930

Tel.-Nr. mobil
01743325359

Georg-Elser-Strafe 1

3. Ehrenamtliche Stellvertreter des Oberbiirgermeisters

Der Gemeinderat wahlte am 23.07.2024 folgende ehrenamtliche Stellvertreter des
Oberbirgermeisters:

1. Stadtrat Konrad Epple
2. Stadtrat Michael Schmid
3. Stadtratin Ulrike Sautter

4. Gemeinderat der Stadt Ditzingen

Wohnbezirk Ditzingen

1. Epple, Konrad CDU 01609447095 konrad.epple@stadtrat-

ditzingen.de
2. Sautter, Sven CDU 07156/18482  sven.sautter@stadtrat-
ditzingen.de
3. Siegle, Gerhard CDU 07156/39903 gerhard.siegle@stadtrat-
ditzingen.de
4. Bobbert, Dr. FW wilhelm-
Wilhelm, alexander.bobbert@stadtrat-
Alexander ditzingen.de
5. Hagenlocher, FW 07156/351488 frank.hagenlocher@stadtrat-
Frank ditzingen.de
6. Roth, Sabine SPD sabine.roth@stadtrat-
07156/951886 ditzingen.de
7. Dr. Hoffmann, SPD 07156/5274 herbert.hoffmann@stadtrat-
Herbert ditzingen.de
8. Renninger, Griine 07156/3785 doris.renninger@stadtrat-
Doris ditzingen.de

9. Sautter, Ulrike  Griine 07156/5824 ulrike.sautter@stadtrat-

ditzingen.de
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10. Dr. Hacker, UB andreas.haecker@stadtrat-

Andreas ditzingen.de
11. Renninger, Carl Junge Liste carl.renninger@stadtrat-ditzingen.de
12. Burkhardt, Rolf AfD rolf.burkhardt@stadtrat-ditzingen.de
13. Kéhler, Herbert AfD herbert.koehler@stadtrat-ditzingen.de

Wohnbezirk Heimerdingen

14. Gommel, Wolfgang CDU 07152/53191, wolfgang.gommel@stadtrat-ditzingen.de
15. Arzt, Bernhard FW 07152/55306, bernhard.arzt@stadtrat-ditzingen.de
16. Dr. Ludewig, Horst FDP 07152/58089, horst.ludewig@stadtrat-ditzingen.de

Wohnbezirk Hirschlanden

17. Radtke, Barbara CDU 07156/33332, barbara.radtke@stadtrat-ditzingen.de
18. Dr. Berthold, Gesine CDU 07156/3071427, gesine.berthold @stadtrat-

ditzingen.de

19. Kirschner, Horst FW horst.kirschner@stadtrat-ditzingen.de

20. Dr. Munz, Michael FW  07156/179840, michael.munz@stadtrat-ditzingen.de
21. Michael, Martin SPD 07156/501996, martin.michael@stadtrat-ditzingen.de

Wohnbezirk Schéckingen

22. Rombold, Christian CDU christian.rombold@stadtrat-
ditzingen.de

23. Gommel, Jochen FW 07156/18139, jochen.gommel@stadtrat-ditzingen.de

24. Schmid, Michael FW  07156/959185, michael.schmid@stadtrat-ditzingen.de

25. Kikrekol, Leoni Grlne leoni.kuekrekol@stadtrat-ditzingen.de
26. Rathfelder, Simone Griine 07156/8042500, simone.rathfelder@stadtrat-
ditzingen.de

Vorsitzende der Gemeinderatsfraktionen
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Fraktion: Vorsitzender*Vorsitzende:

CDuU Stadtrat Sautter
FW Stadtrat Hagenlocher
SPD Stadtratin Roth

Blindnis 90 / die Grlinen  Stadtratin Renninger

5. Ortschaft Heimerdingen

Ortsvorsteher: Arzt, Bernhard

1. Gommel, CDhuU 07152/53191
Wolfgang
2. Hammerle, Fritz CDU 07152/33909180,
fritz.haemmerle@ditzingen.de
3. Hummel, Aki Cbhu aki.hummel@ditzingen.de
4. Arzt, Bernhard FW 07152/55306, ov-
heimerdingen@ditzingen.de
5. Elbert, Franz FW 07152/54393,
franz.elbert@ditzingen.de
6. Dr. Hahn, Ulrike FW 07152/352395,
ulrike.hahn@ditzingen.de
7. Riesch, FwW sebastian.riesch@ditzingen.de
Sebastian
8. Schmid, FW 07152/905232,
Christoph christoph.schmid@ditzingen.de
9. Waidelich, FW thomas.waidelich@ditzingen.de
Thomas
10. Betz, Martin SPD 07152/354588,
martin.betz@ditzingen.de
11. Ertel, Ophelia SPD 07152/54689,

ophelia.ertel@ditzingen.de

6. Ortschaft Hirschlanden

Ortsvorsteherin: Bahrle-Pfleiderer, Martina

1. Dr. Munz, FW 07156/179840
Michael
2. Schauffele, FW 07156/31815,

Jargen juergen.schaeuffele@ditzingen.de
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3. Sigle, Andreas FW

4. Stefan, Dieter FW

5. Vogelmann, FW
Simon

6. Dr. Berthold, CDU
Gesine

7. Herthnek, Peter  CDU
8. Miinz, Anne Chu
9. Geisel, Harald Grline
10. Strehober-Godel, SPD

Gabi
11. Herzig, Helena FDP

7. Ortschaft Schockingen

Ortsvorsteher: Gommel, Jochen

1. Birenbaum, FW
Markus
2. Gommel, Jochen FW

3. Haag, Louis FW

4. Mauch, Cornelia FW

5. ReuB, Katrin FW

6. Rombold, CDhu
Christian

7. Schneider, Ann- CDU
Katrin

8. Morlok, Clemens Griine

9. Rathfelder, Griine
Simone

10. Dr. Titze, Grline
Andreas

11. Schwarz, FDP

Stephan

07156/308062,
andreas.sigle@ditzingen.de
07156/7796,
dieter.stefan@ditzingen.de
07156/18526,
simon.vogelmann@ditzingen.de
07156/3071427, 01779330521

07156/34728,
peter.hethnek@ditzingen.de
0152/25405926

07156/39244,
harald.geisel@ditzingen.de
07156/951800, gabi.strehober-
godel@ditzingen.de

015202023185,
helena.herzig@ditzingen.de

markus.birenbaum@ditzingen.de

07156/18139, ov-
schoeckingen@ditzingen.de
louis.haag@ditzingen.de
07156/39673,
cornelia.mauch@ditzingen.de
07156/4906111,
katrin.reuss@ditzingen.de

07156/4273075, ann-
katrin.schneider@ditzingen.de
07156/490293,
clemens.morlok@ditzingen.de
07156/8042500

andreas.titze@ditzingen.de

07156/3071388,
stephan.schwarz@ditzingen.de
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8. BeschlieBende Ausschiisse des Gemeinderats

Der Gemeinderat bildete am 23.07.2024 folgende beschlieBende Ausschiisse:

a) Ausschuss fiir Finanzen, Kultur und Soziales

Fraktion:

CDU

FW

Griine

SPD

AfD
uB

Mitglied:

Gommel, Wolfgang
Dr. Berthold,
Gesine

Radtke, Barbara
Sautter, Sven
Schmid, Michael

Dr. Munz, Michael
Hagenlocher, Frank
Sautter, Ulrike
Rathfelder, Simone
Roth, Sabine
Michael, Martin
Kdhler, Herbert

Dr. Hacker,
Andreas

1. personlicher
Stellvertreter

Rombold, Christian
Rombold, Christian

Siegle, Gerhard
Epple, Konrad
Arzt, Bernhard

Kirschner, Horst
Bobbert, Wilhelm
Renninger, Doris
Kikrekol, Leoni

Dr. Hoffmann, Herbert
Dr. Hoffmann, Herbert

Burkhardt, Rolf
Dr. Ludewig, Horst

b) Ausschuss fiir Technik und Umwelt

Fraktion:

CDU

FW

Mitglied:

Epple, Konrad
Rombold, Christian
Siegle, Gerhard
Arzt, Bernhard

Gommel, Jochen
Kirschner, Horst

1. personlicher
Stellvertreter
Sautter, Sven
Dr. Berthold, Gesine
Radtke, Barbara
Schmid, Michael

Dr. Munz, Michael
Hagenlocher, Frank

Weitere personliche
Stellvertreter/in nach
Reihenfolge:

Siegle; Epple
Epple; Siegle

Epple; Rombold

Siegle; Rombold

Gommel, J; Kirschner;
Bobbert

Gommel, J.; Bobbert, Arzt
Gommel, J.; Arzt, Kirschner
Kikrekol

Renninger, Doris

Renninger, C.

Weitere personliche
Stellvertreter/in nach
Reihenfolge:

Gommel, W.; Berthold;
Radtke

Radtke; Sautter, S; Gommel,
W.

Sautter, S.; Gommel, W.;
Berthold

Munz; Hagenlocher
Hagenlocher; Schmid
Schmid; Munz



Griine

SPD

AfD
FDP

Junge Liste Renninger, Carl

Bobbert, Wilhelm
Kikrekol, Leoni
Renninger, Doris
Dr. Hoffmann,
Herbert
Burkhardt, Rolf
Dr. Ludewig, Horst

c) Umlegungsausschuss

Fraktion

CDU

FW

Griine

SPD
AfD
FDP
Junge
Liste

Mitglied

Epple, Konrad
Rombold, Christian
Siegle, Gerhard

Arzt, Bernhard
Gommel, Jochen
Kirschner, Horst
Bobbert, Wilhelm
Kikrekol, Leoni
Renninger, Doris

Dr. Hoffmann, Herbert
Burkhardt, Rolf

Dr. Ludewig, Horst
Renninger, Carl

Schmid, Michael
Rathfelder, Simone
Sautter, Ulrike
Roth, Sabine

Kohler, Herbert
Dr. Hacker, Andreas
Dr. Hacker, Andreas

1. personlicher
Stellvertreter/in

Sautter, Sven
Dr. Berthold, Gesine
Radtke, Barbara

Schmid, Michael

Dr. Munz, Michael
Hagenlocher, Frank
Schmid, Michael
Rathfelder, Simone
Sautter, Ulrike
Roth, Sabine
Kohler, Herbert

Dr. Hacker, Andreas
Dr. Hacker, Andreas

Munz; Hagenlocher
Sautter, Ulrike
Rathfelder

Michael

weitere personliche
Stellvertreter/in nach
Reihenfolge:

Gommel, W;
Berthold; Radtke
Radtke; Sautter, S;
Gommel, W.
Sautter, S; Gommel,
W; Berthold

Munz; Hagenlocher
Hagenlocher; Schmid
Schmid; Munz
Munz; Hagenlocher
Sautter, Ulrike
Rathfelder

Michael

Der Gemeinderat bestellte in seiner Sitzung am 23.07.2024 folgende beratende Mitglieder:

1. Als vermessungstechnische Sachverstandigen:
Herrn Dipl. Ing. Guido Hils und Frau Dipl.-Ing. Margot Steiner als Stellvertreterin

2. Als bautechnischen Sachverstandigen: Herrn Markus Beutner

Stellvertreterin: Frau Gila de Vos.

Bei Bedarf kdnnen durch separaten Beschluss des Gemeinderates
weitere vermessungstechnische Sachverstandige bestellt werden.



9. Altestenrat

Der Gemeinderat wahlte am 23.07.2024 folgende Mitglieder

Fraktion Mitglied 1. Personliche Weitere personliche
Vertreter/innen Vertretungen
Cbhu Sautter, Sven Dr. Berthold, Gesine Gommel, W., Radtke
Siegle; Rombold
Epple, Konrad Gommel, Wolfgang Berthold, Radtke

Siegle, Rombold

FwW Schmid, Michael Arzt, Bernhard Kirschner; Gommel, J.;
Bobbert
Hagenlocher, Frank Kirschner, Horst Arzt, Gommel, J.;
Bobbert
Griine Sautter, Ulrike Renninger, Doris Rathfelder; Kiikrekol
SPD Roth, Sabine Dr. Hoffmann, Herbert Michael
AfD Kohler, Herbert Burkhardt, Rolf

10. Gutachterausschuss

Mit Wirkung vom 12.11.2024 hat der Gemeinderat der Stadt Ditzingen den Gemeinsamen
Gutachterausschuss Strohgau durch Beschluss vom 12.11.2024 flir den Bestellungszeitraum
vom 01.01.2025 bis zum 31.12.2028 gewahlt.

Vorsitzende: Juliane Grézinger
1. Stellvertretender Vorsitzender aus Ditzingen:
Michael Schmid
2. Stellvertretender Vorsitzender aus Korntal-
Munchingen: Heiko Englert
3. Stellvertretender Vorsitzender aus
Markgréningen: Wolfgang Bauer
4. Stellvertretender Vorsitzender aus
Schwieberdingen: Jérg Schantel
Weitere Gutachter
aus Ditzingen: Dieter Stefan
Konrad Epple
Heinrich Mlinzner
Martin Betz

Zusatzliche Vertreterin des Finanzamtes Leonberg im
Gemeinsamen Gutachterausschuss: Frau Julia Stauch



11. Vertretungen des Gemeinderats in verschiedenen Arbeitskreisen,
Verbanden und Vereinen

Vom Gemeinderat wurden am 23.07.2024 benannt:

a) Zweckverband Strohgau-Wasserversorgung

Fraktion Mitglied Stellvertreterin
CDU Gommel, Wolfgang Schneider, Ann-Katrin
FW Gommel, Jochen Dr. Hahn, Ulrike

b) Zweckverband Bodensee-Wasserversorgung

Fraktion Mitglied Stellvertreter
Cbhu Herthnek, Peter
FW Hagenlocher, Frank

c) Jugendmusikschule Ditzingen e. V.

Fraktion Mitglied Stellvertreterin
Cbhu Sautter, Sven
Griine Renninger, Doris

d) Verbandsversammlung des Zweckverbandes Strohgaubahn

Fraktion Mitglied Stellvertreter
CDU Gommel, Wolfgang
FW Arzt, Bernhard

e) Zweckverband Laiblinger Weg

Fraktion Mitglied Stellvertreter
CDhu Sautter, Sven
FW Schmid, Michael

Vom Gemeinderat wurden am 23.07.2024 benannt:



12, Aufsichtsrat der SO.DI Sozialstation Ditzingen gGmbH

Fraktion  Mitglied

CDuU Gommel, Wolfgang
Radtke, Barbara
FW Arzt, Bernhard
Dr. Munz, Michael
Grine Sautter, Ulrike
SPD Roth, Sabine
AfD Kohler, Herbert
UB Dr. Hacker, Andreas
FDP Dr. Ludewig, Horst

Vom Gemeinderat wurden am 23.07.2024 benannt:

13. Aufsichtsrat der Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Fraktion Mitglied

CDU Sautter, Sven
Gommel, Hermann

FwW Dr. Bobbert, Wilhelm

Grline Dr. Titze, Andreas

SPD Weingarte, Jirgen

AfD Burkhardt, Rolf

Herr Hermann Gommel wird zum stellvertretenden Aufsichtsratsvorsitzenden der Stadtwerke
Ditzingen GmbH & Co. KG bestellt.

14. Jugendgemeinderat der Stadt Ditzingen

Ditzinger Jugendgemeinderat — Stand 27.11.2025

Mitglieder:

Philip Geiger
Clara Schneider
Martin Loch
Bruno Renninger
Aylin Sarsilmaz
Mulham Aleissa
Mona Lang
Moritz Halbeisen

Mia Chekaoui



Dante Sander
Christian Marco Simonetti
Kalaksiya Sureshkumar



